ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
Avenida Central, centro, São José do Piauí.
CNPJ: 06.553.838/0001-99

DECRETO N° 002/2018                                                            DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018

Abre no orçamento vigente, crédito

adicional suplementar e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais de

seu cargo e com fundamento no Art. 10 da Lei Municipal nº 6/2017, de 15 de

Dezembro de 2017.

DECRETA:

Artigo 1º. – Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar no

valor de R$ 217.500,00 (DUZENTOS E DEZESETE MIL E QUINHENTOS REAIS) distribuídos

nas seguintes dotações conforme anexo I.

Art. 2º. Os recursos necessários à execução deste decreto correrão por conta da

anulação parcial das dotações orçamentárias consignadas no orçamento vigente sob as

rubricas especificadas no anexo II.

JOÃO BEZERRA NETO

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de São José do Piauí
Endereço: Avenida CENTRAL,309,CENTRO, 64625-000, Sao Jose do Piaui-PI
CNPJ: 06.553.838/0001-99

Relação de Suplementações / Anulações. Referência:01/02/2018 a 28/02/2018

Decreto:002/2018.    Tipo de alteração:Abertura de Crédito Suplementar - Anulação de dotação

Nº Alteração Tipo Data Cód. Despesa Ação Fonte Unidade Lançamento Valor

96 Suplementação 01/02/2018 3.3.90.39 2013 001 06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 2001 17.000,00
68 Anulação 01/02/2018 3.2.90.22 1005 001 07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 1212 500,00
70 Anulação 01/02/2018 3.2.90.22 1005 001 07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 1214 -500,00
74 Anulação 01/02/2018 3.3.90.30 2018 001 08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 1277 50.000,00
92 Anulação 01/02/2018 3.3.90.30 2026 001 08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 1836 500,00
76 Anulação 01/02/2018 4.4.90.52 1012 119 08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 1307 12.000,00
60 Anulação 01/02/2018 3.1.90.11 2029 113 08.02 - FUNDEB 1188 105.000,00
152 Anulação 01/02/2018 3.1.90.13 2027 112 08.02 - FUNDEB 5598 8.500,00
150 Suplementação 01/02/2018 3.1.90.13 2030 113 08.02 - FUNDEB 5596 26.000,00
73 Suplementação 01/02/2018 3.3.90.36 2029 113 08.02 - FUNDEB 1276 50.000,00
58 Suplementação 01/02/2018 3.3.90.36 2038 210 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1186 60.000,00
75 Suplementação 01/02/2018 3.3.90.36 2033 210 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1306 12.000,00
59 Suplementação 01/02/2018 3.3.90.36 2033 210 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1187 45.000,00
69 Suplementação 01/02/2018 3.3.90.48 2034 210 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1213 -500,00
67 Suplementação 01/02/2018 3.3.90.48 2034 210 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1211 500,00
91 Suplementação 01/02/2018 3.3.90.36 2044 311 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1835 500,00
97 Anulação 01/02/2018 3.3.90.48 2070 001 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2002 17.000,00
72 Anulação 01/02/2018 4.4.90.52 1031 940 12.01 - SECRETARIA MUN.  DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 1265 7.000,00
71 Suplementação 01/02/2018 3.3.90.36 2060 001 13.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 1264 7.000,00
151 Anulação 01/02/2018 9.9.99.99 2077 001 16.01 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 5597 17.500,00
Totais do decreto Total suplementações:217.500,00 Total anulações:217.500,00

Total geral Total suplementações:217.500,00 Total anulações:217.500,00